
6'1!«.·

-~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 9 5 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, O2 ASO2023
c.'" DEL-t~ff ~()~VISTO:

¡lJ ~ ~ El Primer Movimiento de Personal, año 2022, de Maestros Especiales de
IQ, ~..¡(~\ I úsica de Escuelas Primarias Comunes, Maestros Especiales de Música de Escuelas\3 :~'~.. Bl, e Jornada Completa y Maestros Especiales de Música de Escuelas de Jornada
~ \ ~i/J ompleta con Albergue, de la Provincia del Neuquén, convocado por Resolución N°

~)¿~~il1527/2022; y

CONSIDERANDO:
Que la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad

Especial,evaluó los pedidos de traslados presentados por los docentes, consideró las
causales invocadas como válidas y emitió los Dictámenes, acordando los traslados y
ascensosde ubicación jurisdiccional;

Que se cumplen las condiciones prescriptas en los Artículos 30°,
310, 32°, 33° Y 34° del Estatuto del Docente, Ley 14.473;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) APROBAR el Primer Movimiento de Personal, año 2022, de Maestros
Especiales de Música de Escuelas Primarias Comunes, Maestros Especialesde
Música de Escuelas de Jornada Completa y Maestros Especialesde Música de
Escuelas de Jornada Completa con Albergue, de la Provincia del Neuquén,
dispuesto por Resolución N° 1527/2022.

2°) ACORDAR el Traslado Definitivo Jurisdiccional, con efectividad al 13 de febrero
de 2023, de los Maestros Especialesde Música, DDF-3, que acontinuación se
nominan:

Mario Abel VILLARREAL, D.N.!. N° 27.546.890, Empleado N° 948.102,
Maestro Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 104 de
Villa La Angostura, Categoría lra., Grupo "C", Distrito Escolar IX, Secuencia
301, Turno Mañana, a la Escuela Primaria N° 341 de Villa .La Angostura,
Categoría lra., Grupo "C", Distrito Escolar IX, en la vacante renuncia Saldaña,
María Beatriz, Disposición N° 1503/2019, Secuencia302, Turno Mañana.

Evangelina Esther RAYNAL, D.NJ. N° 23.856.310, Empleada N° 746.285,
Maestra Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 107 de
Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, Secuencia301, Turno
Compartido, a la Escuela Primaria N° 103 de Neuquén, Categoría lra., Grupo
"A", Distrito Escolar 1, en la vacante renuncia Sierro Luciano, Disposición N°
0475/2020, Secuencia303, Turno Compartido.



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓNN0 O 9 5 9
EXPEDIENTEN° 2022-01674471-NEU-DESP#CED

Gastón Fermín ZAPATA, D.N.I. N° 27.493.350 Empleado N° 964.479,
Maestro Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 296 de
Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, Secuencia302, Turno
Mañana, a la Escuela Primaria N° 367 de Plottier, Categoría íra., Grupo "B",
Distrito Escolar X, vacante creación, ResolucionesN° 0140/2020 Y rectificatoria
N° 0007/2021, Secuencia301, Turno Mañana.

Yanina Elisabet VAZQUEZ, D.N.I. N° 32.090.554 Empleada N° 929.453,
Maestra Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 2 de
Neuquén, Categoría íra., Grupo "A", Distrito Escolar 1, Secuencia 302, Turno
Tarde, a la Escuela Primaria N° 265 de Plottier, Categoría íra., Grupo "B",
Distrito Escolar X, en la vacante renuncia Leuze, Julián Andrés, Disposición N°
2014/2012, Secuencia302, Turno Tarde.

Rut Magog SOSA PASCAL, D.N.I. N° 35.492.932 Empleada N° 12.413,
Maestra Especial de Música, DDF;.3,Titular, de la Escuela Primaria N° 154 de
Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar 1, Secuencia 303, Turno
Mañana, a la Escuela Primaria N° 178 de Neuquén, Categoría íra., Grupo "A",
Distrito Escolar VIII, en la vacante jubilación Verbauwede, Daniela Luján,
Disposición N° 0697/2020, Secuencia303, Turno Mañana.

3°) DECLARAR desiertos, por falta de aspirantes, los cargos de Maestros
Especialesde Música, DDF-3que se detallan a continuación:

Grupos "A" Y "B"

N° Esc. Localidad cato Gr. Vacante Sec. D.E. Turno
Oro N°

Jubilación Rodríguez
1 2 Neuquén 1° A Gabriel Disposición N° 303 1 Mañana

053/2022 ..

Traslado Fornasero,
2 16 Neuquén 1° A Ricardo Resolución N° 303 1 Tarde

1243/2010
Jubilación Alvarez Yofre,

3 20 Neuquén 1° A Cristina María Disposición 302 1 Mañana
N° 1686/2017

4 45 Cutral Có 1° A
Creación Resolución N° 303 11 Mañana

0279/2014
Jubilación Turra

5 46 Plottier 1° A
Cadaqan, Sergio Jorge 303 X Tarde

Disposición N°
0697/2020

Renuncia Guzmán, Martín
6 56 Neuquén 1° A Disposición N° 303 1 Compartido

1108/2017

7 60 Plottier 1° A
Creación Resolución N° 303 X Compartido

2025/2017
Traslado Alvarez Larenas,

8 82 Neuquén 1° A Patricia Resolución N° 302 1 Tarde
1233/2019

Jubilación Daubenfeld,

9 92 Plottier 1° A
Jorgelina Marcela

301 X Mañana
Disposición N°

2961/2017---..

I NA BEATRIZ ¡¡TO
Irfectora Provincl
,,¡. ho y Mesa de redas
J~ PROVINCIAL EOUCACION

2

AOR
D"

Desp
CON SE



&-PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N00 95 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED

Renuncia Sánchez, Luis
10 101 Neuquén 1° A Disposición N° 301 VIII Tarde

3074/2018
Vista Rectificación de

11 105 Alegre 1° B Secuencia Resolución N° 302 VI Tarde
Norte 1211/2015

12 106 Plottier 1° B
Creación Resolución N° 303 X Compartido

165/2016
Traslado Mora, Roberto

13 115 Neuquén 1° A Carlos Resolución N° 302 VIII Tarde
1700/2014

Renuncia San Martín,
14 124 Centenario 1° B Carina Disposición N° 302 VI Tarde

2460/2016
Jubilación Caricatto,

15 125 Neuquén 1° A Gloria Disposición N° 303 I Compartido
079/2014

16 148 Zapala 1° A
Asignación Resolución N° 303 III Compartido

1941/1998

17 150 Neuquén 1° A
Traslado Pecoraro, José 302 VIII Tarde

Resolución N° 1766/2017

18 158 Neuquén 1° A
Jubilación Mones Ruiz.

301 I Tarde
Disposición N° 631/2020

19 170 Las Lajas 1° B
Fijación de Planta 302 VII Tarde

Resolución N° 0086/1997
Traslado Torres,

20 175 Neuquén 1° A Francisco Raúl Resolución 302 I Mañana
N° 1097/2015

Renuncia Tappata
-

21 182 Neuquén 1° A Josefina Disposición 301 I Mañana
582/2020

TrasladoTorres,
22 183 Neuquén 1° A Francisco Resolución N° 302 I Mañana

0857/2018

23 187
Junín de

1° B
Fijación de Planta

302 IV Tarde
los Andes Resolución N° 0086/1997

Renuncia Barrios
24 190 Neuquén 1° A Centurión Gustavo 303 VIII Compartido

Disposición 747/2006
San Renuncia Muñoz,

25 191 Patricio del 1° B 302 VI Tarde
Chañar

Disposición N° 679/2012

Renuncia Guiñez,
26 193 Neuquén 1° A Fernando Héctor- 302 VIII Tarde

Disposición N° 019/2021

27 194 Zapala 1° A
Creación Resolución N° 302 III Tarde

0124/2015
por Traslado Aranibe,

28 195 Neuquén 1° A Jessica Resolución N° 303 VIII Compartido
0984/2006

Traslado Calarco, Diana
29 196 Neuquén 1° A Carina Resolución N° 302 VIII Mañana

1766/2017
Jubilación Rufatto, Ana -

30 196 Neuquén 1° A María - Disposición N° 303 VIII Compartido
019812021

Renuncia Trillo, Guillermo
31 199 Neuquén 1° A Néstor Disposición N° 302 VIII Tarde

617/2010

3



••PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN Nc() 9 5 9.
EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED

Renuncia Racco.
32 201 Neuquén 1° A Disposición N° 301 1 Compartido

1622/2014

33 205 Neuquén 1° A
Renuncia Barros. 303 1 Tarde

Disposición (en trámite)
Traslado Barbaro,

34 223 Neuquén 1° B Ricardo Resolución N° 301 VIII Tarde
0349/2000

Renuncia Di Genaro

35 229 Centenario 1° A Disposición N° 561/2020 302 VI Mañana
y N° 87/2021

Renuncia Calarco, Diana
36 235 Neuquén 1° A Disposición N° 301 1 Mañana

2349/2017 .
Jubilación Quezada,

37 255 Cutral Có 1° A Liliana Disposición N° 302 II Tarde
167212009

Traslado Fernández,
38 255 Cutral Co 1° A Silvia Resolución N° 301 II Mañana

1086/2005
Renuncia Pariente,

39 256 Neuquén 1° A
Mercedes Isabel 303 VIII Tarde
Disposición N°

1569/2015 .

40 266 Plottier 1° B
Creación Resolución N° 302 X Tarde

124/2015
Jubilación Sánchez

41 272 Cutral Có 1° A Disposición N° 301 II Mañana
0015/2021

San Jubilación Miranda
42 273 Patricio del 1° B Disposición N° 302 VI Tarde

Chañar 2226/2017

43 277 Centenario 1° A
Creación Resolución N° 303 VI Compartido

165/2016

44 280 Neuquén 1° A
Renuncia Díaz, Cecilia 302 VIII Tarde

Disposición N° 492/2014
Traslado Martínez,

45 280 Neuquén 1° A Gerardo Resolución N° 301 VIII Mañana
0520/2016

46 282 Centenario 1° A
Creación Resolución N° 303 VI Compartido

2025/2017 .

47 292 Cutral Có 1° A
Jubilación campos, Nilda 301 II Tarde.
Disposición N° 236/2015
Renuncia Cadorini, Carla

48 296 Neuquén 1° A Agustina Disposición N° 303 VIII Compartido
1818/2017

Renuncia Gallardo, Felix
49 307 Zapala 1° A Disposición N° 301 III Mañana

1466/2011
Renuncia Fourment,

50 311 Neuquén 1° A
Valeria Adriana 301 VIII Mañana
Disposición N°

1240/2013
Jubilación Jarpa Mellao,

51 312 Neuquén 1° A Víctor Daniel - 302 . VIII Tarde
Disposición N° 479/2021
Traslado Beneito, Paola

52 336 Neuquén 1° A Andrea Resolución N° 301 VIII Mañana
1384/2012 .

4



•

}<d~_

- .

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 9 5 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED

San Creación Resolución N°
53 342 Patricio del 10 B 303 VI Tarde

Chañar
124/2015

San Creación Resolución N°
54 342 Patricio del 10 B 301 VI Mañana

Chañar
0530/2001

Traslado por Asenso de

55 344
Junín de 10 B

Ubicación Pacchetti,
302 IV Tarde

los Andes Ángel Resolución
N°1233/2019

Renuncia Hidalgo,

56 347 Neuquén 10 A
Edgardo Gabriel

301 VIII Mañana
Disposición N°

2361/2012

57 348 Neuquén 10 A
Creación Resolución N° 303 VIII Compartido

165/2016
Renuncia Solorza, María

58 351 Plottier 10 A
de los Ángeles -

301 X Mañana
Disposición N°

1244/2022
Traslado Ruiz Díaz, Juan

59 354 Neuquén 10 B Eduardo Resolución N° 303 VIII Compartido
1766/2017

60 356 Neuquén 10 B
Transferir y transformar

301 VIII Mañana
Resolución N° 573/2008

Renuncia Rodríguez

61 360 Centenario 10 A
Vergara, Angela 301 VI Mañana
Disposición N°

1538/2022

62 362 Neuquén 10 B
Creación Resolución N°

302 VIII Tarde
0492/2015

Renuncia Ruiz Diaz,
Ricardo Decreto N°

63 362 Neuquén 10 B 1127/2019 - Rectifica 301 VIII Mañana
Disposición N°

1357/2019 ..

G "" " "ru PO C y D
N° Esc. Localidad Cato Gr. Vacante Seco D.E. Turno
Oro N°

1 88
Las 10 D

Creación Resolución N°
301 III Compartido

Coloradas 0618/1995

2 100 Añelo 10 D
Traslado Rojas 302 VI Tarde

Resolución N° 0857/2018

3 110 Pichaihue 30 D
Creación Resolución. N°

301 VII Compartido
1087/2005

4 135
Mariano 10 C

Creación Resolución N°
302 III Mañana

Moreno 1836/2001
San Martín Renuncia Lurasci

5 161 de los 20 D Disposición N° 301 IX Compartido
Andes 1729/2014

6 168 Loncopué 10 C
Transformación

301 VII Mañana
Resolución N° 0246/2003

7 210 Coyuco 30 D
Transferencia Resolución 301 V Compartido

N° 0759/2013

8 215
Barda

30 D
Creación Resolución N°

301 III Mañana
Neora 0124/2015

9 231
Las

30 D
Creación Resolución N° 301 III Mañana- Cortaderas 0165/2016

A DRW" [l "1- caro" I~A Cl n. I VfU .

Directora inc:hlJ (lQ
1~..,,,r..,oy. esa da Entre:ílas

~ ' ....-r,..·.-·,..." •.., 5



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O9 5 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED

10 248
Paraje La

3° D
Creación Resolución. N° 301 VII Mañana

y 0165/2016

11 279 Las Lajas 2° C
Creación Resolución N° 301 VII Compartido

0305/1981

12 300
Rincón de

1° C
Creación Resolución N° 302 XII Tarde

los Sauces 0618/1995

Creación Decreto N°
13 310 Cochico 3° D 0960/1999 Y Resolución 301 V Compartido

N° 2581/1999

14 314
Rincón de

1° C
Creación Resolución N° 301 XII Tarde

los Sauces 1499/1994

Creación Resolución
0639/2002

15 319 Ancapán 3° D
Reestructuración 301 IV Compartido

Resolución N° 0088/2018
Abajo Reasignación de Turno

Resolución N° 1845/2018

16 329
Buta

1° C
Creación Resolución N°

301 V Mañana
Ranquil 352/1999

17 332 La Buitrera 1° C
Creación Resolución N° 301 VII Compartido

0348/1992

18 335
Rincón de

1° C
Creación Resolución N° 303 XII Compartido

los Sauces 2025/2017

19 346
Rincón de

1° C
Creación Resolución N° 303 XII Compartido

los Sauces 0279/2014

20 361
Villa La

2° C
Creación Resolución N° 301 IX Compartido

Anoostura 504/2015

21 363
Rincón de

1° C
Creación Resolución N° 302 XII Tarde

los Sauces 0495/2015

22 368 Añelo 2° D
Creación Resolución N° 301 VI Compartido

0141/2020

23 11
Cuyin

3° D
Renuncia Casas, Eduardo 301 IX Tarde

Manzano Disposición N° 771/2018
Ranquil

211
Vega 3° D Creación Resolución N°

24 2042/2016
301 V Compartido

Buta 1° C
329 Ranquil

4°) DISPONER que la Dirección General Modalidad Artística realizará 'Ias
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Dirección Provincial de
Educación Primaria; Dirección General Técnico Operativa; Dirección Provincialde
Recursos Humanos; Dirección Provincial Centro de Documentación e
Información Educativa y Distritos EscolaresI al XIV.

REGISTRAR Y GIRAR el EX~~ la Dirección General Modalidad
Artística a los fines dispuestos(¡ll11 ~rt..._~cuI0q~Cumplido, ARCHIVAR.

r (~,41.;>', of, MAXIMILlANO DEL Río Lic. RUTH A. FLUTSCH
\(") ~~:;.,:." .$~ocai por los Consejos Escolar~s PRESIDENTA
\\~ '" G nsejo Provincial de Educación Consejo Provincial de Educación
~~ J Provincia del Neuquén

~.o. (I'~) Prof. MARISA ALTUBE:-,,:0
0

~•.v
~~1":CiP;,,:\)'''· Vocal Nivel Inicial y Primario

Consejo Provincial de Educación

Prof. MARCELO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

.:Consejo Provlne/iI/ d~ IIdUtlilglén

Prm. MARlSA9[l!GAANOA
Vocal de Nivel Med,ia, Técnica

y SUPHior
'f'\NSEJO PROv\/,CiA,L DE EDI.!CACICN

6 Prof. GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial y Primaria

Conseio Provincial de EducaclOo




	Page 1
	Titles
	-~ 
	ff ~()~ VISTO: 
	~)¿~~il1527/2022; y 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	& 
	RESOLUCIÓN N00 95 9 
	EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	•• 
	RESOLUCIÓN Nc() 9 5 9. 
	EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	- 
	RESOLUCIÓN N0 O 9 5 9 
	EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED 
	"" " " 
	G 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 6
	Titles
	RESOLUCIÓN N° O 9 5 9 
	EXPEDIENTE N° 2022-01674471-NEU-DESP#CED 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 7
	Images
	Image 1



